Executivo 2 terça-feira, 30 de junho de 2009

PORTARIA Nº 1.303/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 522/09 – GS,
R E S O L V E:
exonerar SHEYLA SHERRY SANTOS DA SILVA BROCHADO do
cargo em comissão de Assessor de Planejamento V, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 30 de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.447, de
25 de junho de 2009.
PORTARIA Nº 1.304/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 522/09 – GS,
R E S O L V E:
nomear KÁTIA CILENE FARIAS MARCELINO NASCIMENTO para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Planejamento V,
código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de maio de 2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 31.447, de
25 de junho de 2009.
PORTARIA Nº 1.309/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0259/2009-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar FÁBIA DA SILVA LIMA do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Governo, a contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.310/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0258/2009-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA CLÁUDIA DUARTE CARDOSO do cargo
em comissão de Secretária-Adjunta, código GEP-DAS-011.6,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 30
de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.311/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0129/Gab.Secom-
2009,
R E S O L V E:

exonerar, a pedido, LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES do
cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 15 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.312/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0129/Gab.Secom-
2009,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, IRACECILIA MELSENS SILVA DA ROCHA
do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 8 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.313/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0111/Gab.SECOM-
2009,
R E S O L V E:
exonerar KEYLA DE NAZARÉ GUSMÃO NEGRÃO do cargo em
comissão de Diretor de Comunicação Popular e Comunitária,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 2 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.314/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0111/Gab.SECOM-
2009,
R E S O L V E:
exonerar SERGIO COSTA DOS SANTOS do cargo em comissão de
Diretor de Publicidade, Propaganda e Marketing, código GEP-DAS-
011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a
contar de 2 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.315/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0112/Gab.SECOM-
2009,
R E S O L V E:
nomear SERGIO COSTA DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Comunicação Popular e Comunitária,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 2 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.316/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0112/Gab.SECOM-
2009,
R E S O L V E:
nomear KÁTIA WILKENS CAVALCANTE para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Publicidade, Propaganda e Marketing,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 2 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.317/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 424/2009-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de
junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.318/2009-CCG DE 29 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 424/2009-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
nomear EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Controle Interno, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e
Aqüicultura, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  811/2009-SCCG,  DE 29 DE  JUNHO  DE  2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, lotados neste Órgão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de  Junho
de  2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO A PORTARIA N° 811/2009-SCCG,  DE 29 DE
JUNHO DE  2009

SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Adelaide Pinho Sobral Santos 2007/2008 01 a 30/07/2009
Afonso do Socorro Maramaldo de Andrade 2008/2009 01 a 30/07/2009
Alba Célia Miranda Franco 2008/2009 01 a 30/07/2009
Albaléa de Nazaré da Cruz Serrão 2008/2009 01 a 30/07/2009
Alcilene Nascimento Pantoja 2008/2009 16/07 a 14/08/2009
Alessandra da Silva Pinto 2008/2009 06/07 a 04/08/2009
Alessandra de Mesquita Marques 2008/2009 01 a 30/07/2009
Alessandra Miranda Rocha 2008/2009 01 a 30/07/2009
Alexandra Charone 2008/2009 01 a 30/07/2009
Alexandre Augusto Sampaio de Araújo 2008/2009 01 a 30/07/2009
Altair Trevisol da Rosa  2007/2008 01 a 30/07/2009
Aluízio Ribeiro do Patrocínio 2008/2009 01 a 30/07/2009
Álvaro Celso de Oliveira Nery 2008/2009 02 a 31/07/2009
Ana Rosa Monte Cardoso 2008/2009 06/07 a 04/08/2009
André Cascaes Santiago 2008/2009 01 a 30/07/2009
André Mauricio Costa dos Santos 2008/2009 01 a 30/07/2009
Andréa Brasil Gonçalves 2008/2009 01 a 30/07/2009
Ângela Carla Nogueira Teobaldo 2008/2009 01 a 30/07/2009
Ângelo Afonso de Souza Lima 2008/2009 01 a 30/07/2009
Antonio Arão da Silva 2007/2008 01 a 30/07/2009
Antonio de Sousa Braga 2008/2009 01 a 30/07/2009
Antonio Duarte Brandão Neto 2008/2009 06/07 a 04/08/2009
Antonio Fattore 2008/2009 27/07 a 25/08/2009
Antonio Leite da Silva 2008/2008 06/07 a 04/08/2009
Antonio Reimão 2008/2009 01 a 30/07/2009
Auxiliadora de Nazaré Monteiro Lima 2008/2009 01 a 30/07/2009
Bruno Ferreira Montenegro Duarte 2008/2009 01 a 30/07/2009
Carlos Andrade Vieira Guedes 2008/2009 01 a 30/07/2009
Carlos José de Souza Monteiro 2008/2009 01 a 30/07/2009
Carlos Roberto Barros 2008/2009 01 a 30/07/2009
Carolino Olegário Chaves 2008/2009 01 a 30/07/2009
Cássio Guilherme Franco Andrade 2008/2009 01 a 30/07/2009
Cássio Nogueira da Conceição 2008/2009 01 a 30/07/2009
Catarina Edna Maria Cornélio Silva 2008/2009 01 a 30/07/2009
Cleodon Romano de Medeiros Gondim 2006/2007 01 a 30/07/2009

Danielle Chaves Lira Castro 2008/2009 06/07 a 04/08/2009
Domingas de Paula Martins Caldas 2007/2008 01 a 30/07/2009
Doralina Rodrigues Tavares 2008/2009 01 a 30/07/2009